

Nr 394

Av herr **Mattsson m. fl.**, *angående statsgarantien för lån till hantverks- och industriföretag m. m.*

(Lika lydande med motion nr 468 i Andra kammaren)

1960 års företagskreditutredning har i sitt betänkande "Långfristiga krediter till mindre företag" (SOU 1961:64) framhållit att en fortsatt utbyggnad av företagarföreningarnas verksamhet framstår som befogad och önskvärd och att föreningarnas administrativa resurser därför bör ökas väsentligt. Utredningens här anförda synpunkter förtjänar enligt vår uppfattning att beaktas. Med tanke på den successiva utbyggnad av långivningen till de mindre företagen — en långivning som vi med anledning av företagskreditutredningens förslag förväntar ytterligare utbygges — kommer företagarföreningarnas betydelse att öka. De ökade kreditmöjligheter som kan ställas till de mindre företagens förfogande bör nämligen enligt vår uppfattning förmedlas av företagarföreningarna, som redan har en organisation avpassad för uppgiften och den lokala anknytning som i detta sammanhang är av särskilt värde. Med tanke på företagarföreningarnas växande betydelse synes det oss även vara angeläget att företagarföreningarna erhåller ett eget kapital av tillräcklig omfattning. Detta bör beaktas även vid anvisandet av medel till risktäckning.

Jämsides med företagarföreningarnas ökade betydelse som kreditgivare och -förmedlare till de mindre företagen har föreningarna fått andra väsentliga uppgifter. Hit hör uppgifter av informativ karaktär som berör såväl företag som kommuner och allmänhet. Från företagarsidan ställs ökade krav på service när det gäller bistånd med marknadsundersökningar och försäljningsåtgärder av skilda slag. Företagarföreningarna har vidare i ökad utsträckning fått etablera sig som organ för lösandet av otaliga samarbetsfrågor och på detta område kan uppgifterna inför den nya marknadssituationen väntas öka i stor omfattning.

Med hänsyn till företagarföreningarnas allt centralare position i arbetet för förbättring av de mindre företagens villkor och därmed åtföljande ökade arbetsuppgifter framstår de nuvarande anslagen till företagarföreningarna som otillräckliga. Härvid får även beaktas de särskilda krav på medelstilldelning till företagarföreningar som den ofördelaktiga befolkningsutvecklingen i vissa län synes motivera.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen med ändring av Kungl. Maj:ts förslag måtte
a) medgiva att statsgaranti för lån till hantverks- och industriföretag m. m. under budgetåret 1962/63 beviljas intill ett

belopp av 55 000 000 kronor,

b) för budgetåret 1962/63 under anslaget Bidrag till företagareföreningar m. fl. anvisa ett reservationsanslag av 1 800 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1962

T. V. Mattsson

Ernst W. Olsson

Sven E. Sundin
